

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

| 10.06.2019 | _                | $N_{\underline{0}}$ | 776 |  |
|------------|------------------|---------------------|-----|--|
|            | г. Кирово-Чепецк |                     |     |  |

О внесении и утверждении изменений и дополнений в Схему размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов бытового обслуживания на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2019 - 2021 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2018 № 1141

В соответствии с Федеральным <u>законом</u> от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным <u>законом</u> от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», <u>постановлением</u> Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Кировской области от 29.12.2010 № 84/668 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Кировской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании решения комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (протоколы от 19.04.2019 № 6, от 15.05.2019 № 7) образования муниципального «Город Кирово-Чепецк» администрация Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Схему размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов бытового обслуживания на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2019 2021 утвержденную постановлением годы, администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2018  $N_{\underline{0}}$ 1141 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.01.2019 № 3, от 20.02.2019 № 255, от 29.04.2019 № 534) (далее – Схема), следующие изменения и дополнения:

### 1.1. Строку под № 2 Схемы изложить в новой редакции:

| 2. | просп. Мира, район | 20 | MO | 1 | павильон | 12 | продовольственные     |
|----|--------------------|----|----|---|----------|----|-----------------------|
|    | д. 43а             |    |    |   |          |    | товары/кондитерские   |
|    |                    |    |    |   |          |    | изделия/хлебобулочные |
|    |                    |    |    |   |          |    | изделия/цветы         |

### 1.2. Строку под № 50 Схемы изложить в новой редакции:

| 50. | ул. 60 лет Октября, | 30 | MO | 1 | павильон | 30 | продовольственные     |
|-----|---------------------|----|----|---|----------|----|-----------------------|
|     | район ярмарки       |    |    |   |          |    | товары/кондитерские   |
|     | «Южный»             |    |    |   |          |    | изделия/хлебобулочные |
|     |                     |    |    |   |          |    | изделия/ цветы        |

#### 1.3. Строку под № 93 Схемы изложить в новой редакции:

| 93. | ул. Ленина, район | 10 | MO | 1 | киоск | 6 | бытовые услуги/ремонт |
|-----|-------------------|----|----|---|-------|---|-----------------------|
|     | д. 62             |    |    |   |       |   | обуви                 |

# 1.4. Дополнить Схему строками следующего содержания:

| 94. | ул. Сосновая, д. 8/2 | 15 | MO | 1 | павильон | 15 | продовольственные   |
|-----|----------------------|----|----|---|----------|----|---------------------|
|     |                      |    |    |   |          |    | товары              |
|     |                      |    |    |   |          |    | непродовольственные |
|     |                      |    |    |   |          |    | товары/живые цветы  |
| 95. | ул. 60 лет Октября,  | 10 | MO | 1 | киоск    | 9  | бытовые             |
|     | район ярмарки        |    |    |   |          |    | услуги/изготовление |
|     | «Южный»              |    |    |   |          |    | ключей/ремонт обуви |

- 2. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
  - 3. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования, начальника Департамента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Г.Г. Шавлову.

Глава администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

М.А. Шинкарёв